ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TAIÓ
EDITAL Nº 006/2017

Processo Seletivo 06/2017 - Taió                         Página  1 de 1

ATO 002/PS/006/2017

SEGUNDA RETIFICAÇÃO

DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N° 006/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAIÓ E A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Estado de

Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, juntamente com a comissão de Processo Seletivo e o

Instituto o Barriga Verde, torna público a segunda retificação do edital de Processo Seletivo 006/2017

de Taió, conforme segue:

1. Fica alterado neste Edital de Processo Seletivo a escolaridade/habilitação do cargo de 2º

Professor (não-habilitado), que passa a vigorar da seguinte forma:

Disciplina/Cargo
N.

Vagas
Escolaridade/Habilitação

Vencto
Inicial e
Carga

Horária

Tipo de
Prova

Valor da
Inscrição

26. 2º Professor (não-habilitado) CR

Cursando a partir da 5ª fase de
licenciatura em educação especial
ou pedagogia completa ou
cursando licenciatura em pedagogia

Conforme
quadro I

Escrita
e

títulos
R$ 35,00

2. As demais normas do edital permanecem inalteradas.

Taió, 24 de outubro 2017

Almir Guski

Prefeito Municipal

João Tadeu Correa

Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esportes